
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1277 DEL 30/07/2008 

 

 

 

 

 

SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, Sport, 

Tempo Libero e Turismo 
 

 

 

 

OGGETTO: INTERREG IIIA PIC ITALIA - SVIZZERA 2000-2006 "PROGETTI 

PILOTA. INTERVENTI SPERIMENTALI LUNGO LA DORSALE CICLOTURISTICA 
TRANSFRONTALIERA NELLE PROVINCE DI VAARESE, COMO E LECCO". 

PROVVEDIMENTI EURO 30.000,00 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to CASTELNUOVO FOTINA 

 

 

 

 

 

 

 

Data esecutività:  

  



Determina n. 1277 del  30/07/2008 

OGGETTO: Progetto INTERREG IIIA PIC Italia - Svizzera 2000 – 2006 - “Progetti 
pilota. Interventi sperimentali lungo la dorsale cicloturistica transfrontaliera nelle 

province di Varese, Como e Lecco” e progetti correlati. Assegnazione contributi (Euro 
30.000,00). 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATA la D.D. 60988/43/2578 in data 19/12/08 con la quale si provvedeva ad 

impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000, la somma di € 30.000,00 quale importo 

da impiegare per la prosecuzione del progetto “INTERREG IIIA PIC Italia - Svizzera 2000 – 

2006 - “Progetti pilota. Interventi sperimentali lungo la dorsale cicloturistica transfrontaliera 

nelle province di Varese, Como e Lecco e progetti ad esso correlati; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Provinciale m. 12/50040/397 in data 22.10.2007 

con la quale la stessa approva il progetto preliminare relativo a “INTERREG IIIA PIC Italia - 

Svizzera 2000 – 2006 - “Progetti pilota. Interventi sperimentali lungo la dorsale cicloturistica 

transfrontaliera nelle province di Varese, Como e Lecco”; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Provinciale n. 86/51761 del 19.11.2007 con la quale lo stesso 

assegna a questo Assessorato la somma di € 30.000,00 per la  prosecuzione del progetto 

Interreg IIIA in oggetto indicato e dei progetti ad esso correlati; 

 

VISTA la richiesta avanzata dal Comune di Merone in data 28/7/2008, in qualità di Ente 

Capofila per conto della Conferenza Permanente dei Sindaci del Lago di Pusiano, che  richiede 

un contributo di Euro 10.000,00 per il seguente progetto: 

Itinerario Lago di Pusiano: progetto di valorizzazione del percorso ciclo-pedonale funzionale ai 

percorsi di visita n. 16-17 e 18 dell’Ecomuseo del Distretto e dei Laghi Briantei”; 

 

CONSIDERATO che tale progetto è da considerarsi estremamente correlato al progetto 

INTERREG di cui all’oggetto, in quanto il  percorso ciclo-pedonale dell’area dell’Ecomuseo del 

Distretto e dei  Laghi Briantei  va ad inserirsi in quello già identificato dal progetto pilota; 

 

PREMESSO che occorre pertanto procedere all’assegnazione dei contributi e all’assunzione dei 

relativi impegni di spesa; 

 

DETERMINA 
DI ASSEGNARE: 

la somma di Euro 20.000,00 alla Provincia di Lecco quale contributo a copertura della quota di 

adesione al progetto INTERREG citato in oggetto; 

la somma di Euro 10.000,00 al Comune di Merone, in qualità di Ente Capofila per conto della 

Conferenza Permanente dei Sindaci del Lago di Pusiano, quale contributo per la realizzazione 

del progetto “Itinerario Lago di Pusiano: progetto di valorizzazione del percorso ciclo-pedonale 

funzionale ai percorsi di visita n. 16-17 e 18 dell’Ecomuseo del Distretto e dei Laghi Briantei” 

strettamente correlato  al progetto INTERREG citato in oggetto; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 30.000,00 al cap. 27152 IMP 1930/07 RES; 

 

DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme suindicate  avverrà con successivo atto; 

 

DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra è conforme alla previsione del programma n. 9 

“Sviluppo Economico” – Progetto RPP 7 – Centro di Costo 19 – Servizio 3.4 “Turismo” – Finalità 

2- Progetto P.E.G. 7  del Bilancio di previsione 2007. 
 

 

IL RESPONSABILE 

F.to CASTELNUOVO FOTINA 

 
 


